
 

Etkili Mülakat Teknikleri 

Mülakatlar, kariyer gelişimi açısından oldukça kritik adımlardır. İster iş başvurusunda, ister 

staj arayışında olun, mülakat sırasında sergileyeceğiniz performans, gelecekteki kariyerinizin 

yönünü belirleyebilir. Bu nedenle mülakat tekniklerine hakim olmak, başarıya giden yolun 

önemli bir parçasıdır. Bu bağlamda tüm yönleri ile iyi bir mülakat geçirmek için öncelikle: 

İşverenin Beklentilerini Anlamak 

Mülakata hazırlanırken en önemli adımlardan biri, başvurduğunuz pozisyonu ve işverenin 

beklentilerini tam olarak anlamaktır. İş ilanını detaylıca inceleyerek şirketin hangi nitelikleri 

aradığını bilmek, kendinizi bu çerçevede tanıtmanıza yardımcı olur. Hazırlık esnasında 

başvuru yapacağınız firma ve pozisyon hakkında detaylı bilgi sahibi olunuz. Başvurduğunuz 

firma ve pozisyonu tercih etme nedenlerinizi iyi belirleyiniz. Mümkünse geçmiş 

çalışmalarınızı özetleyen bir portfolyo ya da öz geçmiş hazırlayın. Mülakat yerini ve adresi 

öğrenin. Mümkünse mülakat yapacak kişinin ismini ve pozisyonunu öğrenin. Mülakata geç 

kalmayın, mümkünse 10 dakika önce orada olun. Kıyafet seçiminize dikkat edin. Gelebilecek 

soruları düşünün ve hazırlanın. Bekleme odasındaki davranışlarınıza dikkat edin. 

 

Kendinizi Tanıtma ve İlk İzlenim 

Mülakatların ilk birkaç dakikası, işe alım uzmanı üzerinde olumlu bir izlenim bırakmak 

oldukça önemli bir husutur. Pozitif  ve doğru bir bir beden dili kullanımınız, uygun bir şekilde 

giyinmiş olmanız ve güvenli bir ses tonuyla kendinizi tanıtmanız, mülakatın kalan kısmını 

olumlu bir şekilde etkileyecektir. 

 

 Sorulara Hazırlıklı Olun 

Mülakatlarda sıkça sorulan sorulara hazırlıklı olmak, hem stresinizi azaltır hem de özgüvenli 

cevaplar vermenizi sağlacaktır. Örneğin, "Kendinizden bahseder misiniz?", "Neden bu 

pozisyonda çalışmak istiyorsunuz?" gibi klasik sorulara yanıt verirken, kendi deneyimlerinizi 

ve güçlü yönlerinizi vurgulamanız oldukça önemlidir. 

 

 

 

 

 



 Vücut Dili ve İletişim Becerileri 

Mülakat sırasında sözlü iletişim kadar beden dili de önemlidir. Dik oturmak, göz teması 

kurmak, gülümsemek ve gerektiğinde başınızı sallayarak dinlediğinizi göstermek gibi beden 

dili ipuçları, karşınızdaki kişiyle pozitif bir bağ kurmanızı sağlar. 

 

 Mülakatı Kapanışa Hazırlamak 

Mülakatın sonunda sorularınız olup olmadığı mutlaka sorulacaktır. Bu aşamada, şirket 

hakkında bilgi almak istediğinizi ve pozisyonun geleceği ile ilgili sorular sormanız, işe olan 

ilginizi gösterir. Ayrıca teşekkür ederek pozitif bir kapanış yapmak da önemlidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MÜLAKATLARDA DİKKAT EDİLMESİ 

GEREKEN HUSUSLAR 

Etkili mülakat teknikleri, yalnızca doğru cevaplar vermekle değil, aynı zamanda kendinizi 

nasıl sunduğunuzla da ilgilidir. Güvenli, hazırlıklı ve profesyonel bir duruş sergilemek, işe 

alınım sürecinde olumlu bir etki bırakmanızda  sizlere yardımcı olacaktır. Belirtilen ve 

işverenler üzerinde olumlu etki bırakağınız teknikleri kullanarak mülakat deneyimlerinizi 

daha verimli hale getirebilirsiniz. 

                                            Mülakat Öncesi Hazırlık 

Mülakat sürecinde başarıya ulaşmanın ve işverenler üzerinde iz bırakmanın ilk adımı, 

görüşmeye hazırlanmakla başlar. Bu bağlamda  dikkat edilmesi gereken noktalar: 

Firma ve Pozisyon Hakkında Bilgi Edinmek:  İş veren ile görüşmeye gitmeden önce başvurduğunuz 
şirket ve pozisyon hakkında kapsamlı bir araştırma yapılması firmanın beklentilerini anlayabilmeniz 
açısından oldukça önemlidir. Dolayısıyla  şirketin web sitesi, sosyal medya hesapları ve sektördeki 
haberleri incelemeniz size bu konuda yardımcı olacaktır. 

Kendi Tercihlerinizi Belirlemek: Mülakat öncesi başvuru yaptığınız  şirketi ve pozisyonu neden  tercih 
ettiğinizi belirlemiz, görüşme sırasında size yöneltilebilecek sorulara güçlü cevaplar vermenize olanak 
sağlayarak size mülakat boyunca yardımcı olacaktır. 

Portfolyo ve Özgeçmiş Hazırlığı Yapmak: Geçmiş çalışmalarınızı ve deneyimlerinizi özetleyen bir 
portfolyo ya da uygun olarak hazırlanmış  güncel ve detaylı bir özgeçmiş hazırlamanız işvereni 
etkileyecektir. 

Mülakat Detaylarını Öğrenmek: Mülakatın yapılacağı yeri ve zamanı önceden öğrenerek geç 
kalmamaya özen göstermek ilk izlenim için oldukça önemlidir. 

Kıyafet Seçimi: Mülakata giderken başvuru yapılan şirketin kültürüne uygun, profesyonel bir kıyafet 
seçimi yapmak değerlendirme yapılırken sizlere yardımcı olacaktır. Genel itibarı ile klasik giyim tercih 
edilmesine dikkat edilmelidir. 

Olası Soruları Düşünün ve Hazırlanmak: Görüşmelerde karşınıza çıkabilecek sorular üzerine 
düşünerek cevaplarınızı önceden hazırlamak başvuru yaptığınız pozisyon için sizin yeterli olduğunuzu 
ve donanımlı olduğunuzu karşınızdaki komisyona gösterecektir. 

Bekleme Odası Davranışları: Görüşmeye başlamadan önce bekleme odasındaki davranışlarınız 
mülakat sürecinin bir parçasıdır. Bu sebeple mülakat öncesi  nasıl davrandığınız da izlenir. Bu yüzden 
bekleme esnasında sakin, kendinizden emin ve profesyonel bir duruş sergilemeniz önemlidir. 

                              

 

 



                Mülakat Sırasında Dikkat Edilmesi Gerekenler 

Mülakat esnasında kendinizi doğru ifade etmek ve profesyonel bir izlenim bırakmak çok 

önemlidir. Mülakat süresince şu durumlara dikkat edin: 

Hazırlıklı Olun: Şirketin gereksinimlerini ve iş tanımını iyi analiz edin. Bu pozisyon için neden uygun 
olduğunuzu vurgulayan argümanları hazırlayarak mülakat komisyonuna sunmanız kendinizi ifade 
etmenizde yardımcı olacaktır. Zayıf  ve güçlü yönlerinizi de dürüstçe kabul ederek, kendinizin bu 
yönler üzerine nasıl çalıştığınızı ve geliştirdiğinizi anlatınız. 

İyi Bir İzlenim Bırakın: Görüşme sırasında profesyonel bir duruş sergileyin. Göz teması kurun, ses 
tonunuzla güven ve enerji verin, ve sorulara net cevaplar verin. 

Doğru Sorular Sorun: İşverenin beklentileri ve pozisyonun geleceği hakkında sorular sorun. Bu 
sorgulama, mülakat komisyonuna  şirketle ilgilendiğinizi gösterecek ve aynı zamanda sizin için işin 
uygun olup olmadığını anlamanıza yardımcı olacaktır. 

Eleştiriden Kaçının:  Mülakat esnasında eski işverenleriniz ya da iş arkadaşlarınızı eleştirmekten 
kaçının. Bu durum yerine, iş hayatınızdaki deneyimlerinizden nasıl ders aldığınızı vurgulamanız daha 
doğru olacaktır. 

Dürüst ve Gerçekçi Olun: Başarılarınızı ve yeteneklerinizi anlatırken dürüst olunması oldukça 
önemlidir. Abartılar ya da küçük yalanlar, görüşme sürecinde olumsuz izlenimler bırakmanıza sebep 
olur. 

                                             Mülakat Sonrası Adımlar 

Mülakat bittikten sonra, süreç hâlâ devam eder. Görüşme sonrasında dikkat edilmesi gereken 

bazı adımlar: 

Teşekkür Etmek: Görüşme sonrasında görüşme fırsatı için teşekkür etmek, hem nezaket kuralı hem 
de işverene ve mülakat komisyonuna karşı olan ilginizi pekiştirme açısından oldukça  önemlidir. 

Geri Bildirim ve Takip: Görüşmenin ardından sürecin takibini e-posta göndererek iş pozisyonuna olan 
ilginizi tekrardan gösterebilirsiniz. 

                             Mülakatta Kaçınılması Gereken Hatalar 

Başarılı bir mülakat için dikkat edilmesi gereken bazı noktalar olduğu gibi kaçınılması 

gereken yaygın hatalar da vardır. Mülakat esnasında  

 Uygun kıyafet giymemek 
 Görüşmeye geç kalmak 
 Yetersiz özgeçmiş hazırlamak 
 Şirket hakkında bilgisiz olmak 
 Dikkatini verememek 
 Sorulara hazırlıksız olmak gibi hatalar mülakatlarda yeterli verim alımını engelleyecektir. 


